
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I I  SERVIZIO 

 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 30 del 08/05/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   468 

 Del 01/07/2013 

 
 OGGETTO:  24^ Edizione Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani – Maria 

Boccardi”. Affidamento servizi vari. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 

che con deliberazione di G.C. n. 155 del 21.12.2012, dichiarata immediatamente esecutiva, 
l’Amministrazione Comunale ha promosso la 24^ edizione della Rassegna Nazionale di Teatro 
Scolastico “Speranze Giovani – Maria Boccardi”, in programma nei giorni 9, 10 e 11 maggio 2013 
presso il Cinema Teatro So.C.R.A.Te., riservata agli alunni delle Scuole Primarie e Secondarie di 
1° e 2° Grado, e, nel contempo, ha stanziato la somma di € 32.000,00; 

che con determinazione n. 132 del 27.12.2012 è stata impegnata la suddetta somma per 
l’organizzazione della manifestazione in oggetto;  

che, stante la brevità dei tempi a disposizione e al fine di conseguire l’ottimizzazione della 
manifestazione, si è reso utile riproporre lo stesso valido e apprezzato modello organizzativo dello 
scorso anno ed è stato chiesto alla Ditta Gravosud e alla Ditta Guglielmi, entrambe di Castellana 
Grotte, specializzate nei rispettivi settori e già prestatrici di analoghe prestazioni nelle passate 
edizioni con ottimi risultati, appositi preventivi-offerta per l’esecuzione di lavori e prestazioni varie 
occorrenti per la suddetta manifestazione; 

considerato che, per la manifestazione conclusiva, che si terrà presso il Cinema Teatro 
So.C.R.A.Te. dal 9 all’11 maggio 2013, occorre provvedere: 

 
 alla fornitura di n. 10 targhe in Silver con riproduzione a colori di loghi e testo, in 

astuccio di velluto cm 15 x 20 e n. 100 targhe in metallo con riproduzione a colori do 
loghi e testo in astuccio di velluto cm. 9 x 12; 

 alla fornitura del servizio fotografico da effettuare nelle citate serate dell’evento 
sopradescritto; 

 alla fornitura di n. 10 pasti per gli ospiti delle tre serate; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dato atto che la necessità di provvedere  con urgenza al suddetto materiale non ha 
consentito di avvalersi del portale Consip, atteso che sullo stesso sono previsti tempi tecnici di 
consegna non accettabili; 

dato atto, tuttavia, che per la definizione della spesa necessaria si è tenuto conto dei limiti 
di spesa riportati dalla Consip; 

visto il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto: ”Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in 
data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, e, in particolare, l’art. 7; 

viste le sotto specificate note presentate per la fornitura dei servizi sopradescritti, pervenuti 
a seguito di richiesta avanzata per le vie brevi, stante l’urgenza di provvedere: 

 nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 7670 in data 15.04.2013, pervenuta 
dalla Ditta Gravosud di Angela Lanzilotta, con sede in via Pio XII, n. 9, a Castellana 
Grotte, con la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire tutto quanto richiesto in sede 
di preventivo-offerta, per il prezzo di € 980,10 i.v.a. c.p.l. compresa (CIGZ5F0A361EE); 

 nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 8313 in data 15.04.2013, pervenuta 
da Cine Foto Guglielmi, con sede in p.zza Garibaldi, n. 6, a Castellana Grotte, con la 
quale si è dichiarata disponibile a realizzare il servizio fotografico per il prezzo di € 
302,50, i.v.a. c.p.l. compresa (CIG Z170A36513; 

vista la disponibilità dell’Apulia Eco Touring s.r.l., con sede in via Romanelli n.26 a 
Castellana Grotte, acquisita per vie brevi a fornire n. 10 pasti al prezzo di € 200,00 i.v.a. c.p.l. 
compresa (CIG ZB80A36459); 

ritenuto, pertanto, favorevoli i prezzi offerti, si affidano le forniture dei vari servizi innanzi 
descritti alle Ditte: Gravosud di Angela Lanzilotta al costo di € 980,10, i.v.a. c.p.l. compresa, Cine 
Foto Guglielmi al costo di € 302,50, i.v.a. c.p.l. compresa, Apulia Eco Touring s.r.l. al costo di € 
200,00, i.v.a. c.p.l. compresa; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, il 
conferimento dell’appalto alle sottoindicate Ditte, per la fornitura dei servizi, a fianco di 
ciascuno indicati, relativi all’organizzazione della 24^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastica 
“Speranze Giovani – Maria Boccardi”, ai sensi dell’art. 7 del ”Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 
in data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge: 
 Ditta Gravosud di Angela Lanzilotta, con sede in via Pio XII, n. 9, a Castellana Grotte, 

per la fornitura di n. 10 targhe  cm 15x20 e n. 100 targhe cm. 9x12, al costo di € 980,10, 
i.v.a. c.p.l. compresa; 

 Cine Foto Guglielmi, con sede in p.zza Garibaldi, n. 6, a Castellana Grotte, per il servizio 
fotografico, al costo di € 302,50, i.v.a. c.p.l. compresa; 

 all’Apulia Eco Touring s.r.l. con sede in via Romanelli, n. 26, a Castellana Grotte n. 10 
pasti pari a € 200, 00 iva c.p.l. compresa  

2. DI DARE ATTO che le sopra citate ditte: 
 assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

 prendono atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.482,60, già stanziata con deliberazione di 
G.C. n. 155 del 21.12.2012 ed impegnata con determinazione di questo servizio n. 132 del 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



27.12.2012, trova imputazione al cap. 748 del Bilancio anno 2013, denominato: “Convegni, 
congressi,mostre, conferenze e manifestazioni culturali - prestazioni di servizi”; 

4.  DI PROVVEDERE alla liquidazione delle spese suddette, senz’altra formalità, a presentazione 
di idonee e specifiche documentazioni fiscali, debitamente vistate dal Responsabile del 
Servizio interessato, nei limiti delle somme come sopra impegnate e nel rispetto degli strumenti 
di tracciabilità dei flussi finanziari (bonifico bancario – c/c dedicato). 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 
           Antonia Tauro 
 
 
LIC 461/2013 

  Il Responsabile del II Servizio  
f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
__________________________ 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.890
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 02 Luglio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




